
__________________________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Delibera di Giunta n.109 del 01/07/2023

Pag. 1 di 6

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 109 DEL 01/07/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DI EVENTI TEATRALI, PROPOSTO DAL
TEATRO PUBBLICA CAMPANO, DA REALIZZARSI PRESSO VILLA AVELLINO.

L'anno duemilaventitré addì uno del mese di luglio alle ore 15:15 nella Sede Municipale, convocata nei
modi e termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.
Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento
riportato in oggetto, approva la seguente deliberazione.
Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MANZONI LUIGI Si
VICE SINDACO MONACO FILIPPO Si
ASSESSORE BANDIERA GIACOMO Si
ASSESSORE COPPOLA LUCIA Si
ASSESSORE FESTA VITTORIO Si
ASSESSORE ZAZZARO

IMMACOLATA
Si

ASSESSORE LASORELLA ALBA Si
ASSESSORE BUONAIUTO ANTONIO Si

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 1

Presiede il SINDACO LUIGI MANZONI

Partecipa il VICE SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa ANNA SANNINO



__________________________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Delibera di Giunta n.109 del 01/07/2023

Pag. 2 di 6

Su proposta del Sindaco

Premesso che:

l'Associazione Circuito Teatrale Regionale Campania, è un’ organizzazione pubblica per la
distribuzione teatrale nel Mezzogiorno d'Italia;

detta associazione, cui fanno parte diversi enti locali, ha la finalità di promuovere e
qualificare la cultura e tutte le forme d’arte esistenti, perseguendo lo scopo di valorizzare lo
spettacolo dal vivo facendo ricorso a tutte quelle espressioni artistiche riconducibili alle
attività performative, a quelle che utilizzano i più recenti linguaggi multimediali ed ogni
altra forma innovante di creazione d’arte ed alle attività connesse;

l’Associazione, nel campo del Sistema Regionale dello spettacolo ed in coerenza con la
disciplina statale di settore, promuove e diffonde spettacoli dal vivo mediante le attività di
distribuzione, di promozione e di formazione del pubblico, con l’obiettivo, nel
perseguimento di finalità generali di solidarietà e di inclusine sociale, della massima
possibile fruizione di tali attività da parte di tutte le potenziali fasce di destinatari, ivi
comprese le categorie meno favorite.

Precisato:

che l'Amministrazione comunale condivide le finalità perseguite dall’Associazione, finalità
che si integrano coerentemente con le finalità dell’Amministrazione e che tale forma di
collaborazione si pone come un valido strumento per la realizzazione degli obiettivi di
promozione culturale e sviluppo del territorio;

con deliberazione n. 42 del 21.04.2023, il Consiglio comunale ha deliberato di aderire
all’associazione C.T.R.C. Teatro Pubblico Campano, con sede legale in Napoli, Centro
Direzionale Isola F1, con lo scopo di svolgere in modo coordinato, funzioni e servizi come in
premessa specificati;

con nota prot. 45010 del 17.05.2023, la su citata deliberazione è stata trasmessa al Teatro
Pubblico campano, unitamente alla richiesta di ricevere un programma di massima di eventi
da realizzare presso Villa Avellino.

Dato atto:

che con deliberazione n. 85 del 31.05.2023, la giunta comunale ha approvato un programma
di massima relativo ad eventi da realizzare durante il periodo estivo, prevedendo, anche
iniziative teatrali di artisti di vario genere da realizzarsi ad opera del Teatro Pubblico
Campano presso Villa Avellino, previa ricezione e approvazione del relativo programma,



__________________________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Delibera di Giunta n.109 del 01/07/2023

Pag. 3 di 6

successivamente alla stipula di apposita convenzione disciplinante i reciproci rapporti, ivi
compreso il Piano economico finanziario;

che con medesima deliberazione è stato altresì stabilito che le risorse finanziarie occorrenti
per la realizzazione del programma, sono a carico del bilancio comunale e, ove eccedenti gli
attuali stanziamenti, potranno essere reperite per il tramite di sponsorizzazioni a seguito del
relativo accertamento.

Precisato:

che con determinazione dirigenziale n. 1130 del 05.06.2023 in esecuzione degli indirizzi
forniti dalla Giunta, il Dirigente Direzione 6, ha approvato l’ Avviso Pubblico finalizzato alla
ricerca di sponsor per reperire le risorse economiche da destinare alla realizzazione del
programma di eventi estivi;

che all’esito del richiamato Avviso Pubblico ed a conclusione del procedimento, con
determinazione dirigenziale R.G. 1381 il cui contenuto si intende integralmente richiamato,
il Dirigente competente ha provveduto all’accertamento delle somme derivanti dalle
sponsorizzazioni.

Visto:

l’allegato Programma di eventi che il Teatro Pubblico Campano ha trasmesso con prot. pec
33 del 07.06.2023, contenente il cronoprogramma degli eventi artistici ed il relativo Piano
economico - finanziario;

Tenuto conto:

che la stagione teatrale proposta, con eventi da luglio a settembre, ha un costo complessivo
di € 308.000,00 e che il Comune di Pozzuoli compartecipa per € 170.000,00 per dare corso
al progetto artistico ed in funzione dell’allestimento tecnico dello spazio di Villa Avellino;

Dato atto:

che può darsi corso alla approvazione del Programma proposto, attesa la disponibilità della
somma necessaria, rinveniente da risorse direttamente finanziate dall’Ente e risorse
finanziate dagli sponsor.

Per quanto sopra in premessa

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE
Ritenere la narrativa che precede integralmente trascritta nel presente dispositivo per gli

effetti che ne derivano;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Delibera di Giunta n.109 del 01/07/2023

Pag. 4 di 6

approvare l’allegato Programma di eventi da realizzarsi a cura l'Associazione Circuito
Teatrale Regionale Campania, organizzazione pubblica per la distribuzione teatrale nel
Mezzogiorno d'Italia, cui il comune di Pozzuoli ha aderito con Deliberazione del consiglio
Comunale n. 42 del 21.04.2023;

approvare il cronoprogramma proposto, unitamente al Piano Economico - finanziario che
prevede un costo complessivo di € 308.000,00 ed una compartecipazione del comune di
Pozzuoli pari ad € 170.000,00 per dare corso al progetto artistico ed in funzione
dell’allestimento tecnico dello spazio di Villa Avellino;

precisare che sono a carico del Teatro Pubblico Campano le spese di sorveglianza notturna
e diurna di Villa Avellino, la sicurezza e la pulizia, per tutto il periodo dello svolgimento
delle attività.

autorizzare il dirigente della Direzione 6 ad adottare gli atti successivi e necessari alla

realizzazione del Programma approvato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto

il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
il regolamento degli Uffici e dei Servizi
lo Statuto dell’Ente;

acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui agli Artt.49,c.1, e 147 bis, c.1, del

Dlgs. 267/2000 (TUEL) da parte del Dirigente della Direzione 6;

acquisito il parere di regolarità contabile di cui Artt.49,c.1, e 147 bis, c.1, del Dlgs. 267/2000

(TUEL);

ritenuta la competenza

DISPONE

L’approvazione della deliberazione come formulata in proposta.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Delibera di Giunta n.109 del 01/07/2023

Pag. 5 di 6

L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, ex art.

134, c.4, d.lgs. 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Delibera di Giunta n.109 del 01/07/2023

Pag. 6 di 6

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
f.to LUIGI MANZONI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa ANNA SANNINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio
di questo Comune il giorno 01/07/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
NICOLA DELLA GROTTELLA

Pozzuoli, lì 01/07/2023

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione,

è divenuta esecutiva in data 01/07/2023 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma
4°, D.Lgs n. 267/2000).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
NICOLA DELLA GROTTELLA

___________________________________________________________


